
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 99   DATA PUBBLICAZIONE 6/06/2022 

STAGIONE SPORTIVA  2021/2022 

 
 

1. LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

1.1. Modifiche al programma gare 

1.1.1. RECUPERI L.N.D.  

Si riporta - in allegato - il calendario relativo alle gare di recupero, anche in ottemperanza alle 
delibere adottate dal Giudice Sportivo. 
 

2. RISULTATI 
 
 

COPPA PIEMONTE VALLE D’AOSTA DI SECONDA E 
TERZA CATEGORIA – FASE REGIONALE 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/06/2022 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 05/06/2022 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

GIRONE A - 2 Giornata - A 
PERNATESE 1928 - GAGLIANICO C.S.I. 0 - 4 

 

GIRONE B - 2 Giornata - A 
ACADEMY PRO VERCELLI - VALDIGNE MONTBLANC CALCIO 4 - 1 

 

GIRONE C - 2 Giornata - A 
DOGLIANI CALCIO - PREDOSA 1 - 3 

 

 

 

  



 

2 

 

CAMPIONATO DI SECONDA CATEGORIA - PLAY OFF 
 

• GARA NON DISPUTATA PER IMPRATICABILITA’ DEL TERRENO DI GIOCO 
 
GIRONE A - 2^ classificata – 3^ classificata 
QUARONESE -  DINAMO BAGNELLA 1972   
 

Delibere Giudice Sportivo 
 

CAMPIONATO DI PRIMA CATEGORIA  
 

GARE DEL 5/6/2022 

 

 

CAMPIONATO DI SECONDA CATEGORIA - PLAY OFF 
 

GARE DEL 5/06/2022 

 
 

3. GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Avv. Laudi Chiara Francesca Maria, coadiuvato dai sostituti Avv. Armando 
Francia, Alberto Gazzola, Davide Mollica, Valentina Trebaldi e Marco Maria Schiavone assistito dal 
rappresentante dell’A.I.A., Pannace Francesco, nella riunione del 6 Giugno 2022, ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 
 

CAMPIONATO DI PRIMA CATEGORIA  

GARE DEL 5/ 6/2022  

• Gara OLEGGIO CASTELLO - BORGOLAVEZZARO  

Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- visto il referto dell'arbitro relativo alla gara ASD OLEGGIO CASTELLO - ASD 
BORGOLAVEZZARO in calendario per il giorno 5/06/2022, valida per il Campionato Prima 
Categoria, Girone A, dal quale risulta che la partita sia stata sospesa definitivamente al minuto 
17 del primo tempo di gioco, sul risultato momentaneo di 1 a 0, per impraticabilità del campo a 
seguito di un forte temporale;  

- ritenuto che trattasi di evento integrante causa di forza maggiore, e che ciò non debba 
determinare alcuna penalizzazione per ambo le Società coinvolte; 

DELIBERA 

 - la ripetizione della gara in oggetto, che riprenderà dal minuto 17 del primo tempo di gioco, sul 
risultato momentaneo di 1 a 0 in favore della ASD Oleggio Castello, disponendo che il gioco 

GIRONE A - 15 Giornata - R 
OLEGGIO CASTELLO BORGOLAVEZZARO  D 

 

GIRONE H  - 2^ classificata – 3^ classificata  
ATLETICO ACQUI -  SALE  D 

 



 

3 

 

riprenda con il calcio di rinvio in favore della squadra ospite ASD Borgolavezzaro, come indicato 
in referto;  

- a tal fine, dà mandato al Comitato Regionale affinché disponga una nuova data per la disputa 
della partita.  

 

 CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA - PLAY OFF 

GARE DEL 5/ 6/2022  

• Gara ATLETICO ACQUI F.B.C. - SALE  

Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- visto il reclamo presentato dalla società ASD SALE, relativo alla partita ASD ATLETICO ACQUI 
F.B.C. - ASD SALE disputata in data 5/06/2022 e valevole per i playoff di Seconda Categoria, 
Girone H, depositato a mezzo PEC presso gli Uffici del Comitato Regionale Piemonte e Valle 
d'Aosta nonché inoltrato alla controparte a mezzo PEC in data 6/06/2022, ritualmente preceduto dal 
relativo preannuncio del 5/06/2022, con il quale la reclamante si duole di un errore tecnico 
commesso dal direttore di gara nel corso del secondo tempo supplementare, che avrebbe influito 
sul regolare svolgimento della gara;  

- in particolare, la ASD SALE afferma che la trasformazione del rigore concesso dall'arbitro al 
minuto 14 del secondo tempo supplementare, sul punteggio parziale di 0 a 0, in favore della ASD 
ATLETICO ACQUI F.B.C. sarebbe avvenuta irregolarmente, in quanto il giocatore incaricato della 
battuta, dopo aver colpito la traversa, avrebbe ribadito in rete il pallone colpendolo di testa per la 
seconda volta direttamente, senza l'intervento sulla palla di alcun altro giocatore; l'arbitro avrebbe 
così erroneamente convalidato la marcatura, alterando la regolarità della partita;  

- esaminato il referto di gara, nel quale l'arbitro ammette esplicitamente il proprio errore tecnico, 
confermando la ricostruzione dei fatti rappresentata dalla Società;  

- considerato che, ai sensi della Regola 14 "il calciatore che ha eseguito il tiro non può toccare di 
nuovo il pallone prima che lo stesso sia stato toccato da un altro calciatore" e che pertanto la 
decisione dell'arbitro è stata senza dubbio pregiudizievole del regolare svolgimento della gara, 
avendo alterato il punteggio conseguito in campo;  

DELIBERA 

- di accogliere il reclamo presentato dalla Società ASD SALE;  

- di disporre la ripetizione della gara, con invito al Comitato affinché predisponga la 
ricalendarizzazione della stessa;  

- negli appositi paragrafi si riportano i provvedimenti per quanto in atti  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

ISLAMAJ SIMONE (SALE)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  



 

4 

 

BERNARDI NICCOLO (ATLETICO ACQUI F.B.C.)    BOSETTI ALESSANDRO (ATLETICO ACQUI F.B.C.)  

LOVISOLO FRANCESCO (ATLETICO ACQUI F.B.C.)    
PAVANELLO MATTEO 
FEDERICO 

(ATLETICO ACQUI F.B.C.)  

REGGIO GABRIELE (ATLETICO ACQUI F.B.C.)    VIAZZI PATRICK (ATLETICO ACQUI F.B.C.)  

FERRARI MAURIZIO (SALE)    FOSSATI DIEGO (SALE)  

MILELLO MATTEO (SALE)    PELUSO GIANLUCA (SALE)  

 

COPPA PIEMONTE VALLE D’AOSTA DI SECONDA E 
TERZA CATEGORIA - FASE REGIONALE 

GARE DEL 1/ 6/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

DJAKAM YONGA RIDOVIC 
PACO 

(ACADEMY PRO VERCELLI)    ISCARO ALESSANDRO (ACADEMY PRO VERCELLI)  

BALDI GUIDO (PERNATESE 1928)    BELMONTE GABRIELE 
(VALDIGNE MONTBLANC 
CALCIO)  

NOVARIA GIANLUCA 
(VALDIGNE MONTBLANC 
CALCIO)  

  SPATARI JULIEN 
(VALDIGNE MONTBLANC 
CALCIO)  

GARE DEL 5/ 6/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

GALLO GIACOMO (DOGLIANI CALCIO)        

Espulso per somma di ammonizioni, alla notifica del provvedimento teneva atteggiamento platealmente 
irriguardoso nei confronti dell'arbitro. 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

MANFREDINI LORENZO (DOGLIANI CALCIO)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

MALVASI DIEGO (PREDOSA)        

 

 



 

5 

 

 Il Giudice Sportivo 
 (Avv. Laudi Chiara Francesca Maria) 
 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato 
entro e non oltre il 20 Giugno 2022 
 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 6 Giugno 2022 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


